
UCHWAŁA NR XIX/125/2020 
RADY GMINY SOKOŁY 

z dnia 10 grudnia 2020 r. 

zmieniajaca uchwałę Nr XVII/109/2020 Rady Gminy Sokoły z dnia 27 października 2020 r. 
w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sokoły 

Na podstawie art. 4 ust. 1, 2 i 2a pkt 4 i 5 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439), w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713, poz. 1378), po zasięgnięciu 
opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wysokiem Mazowieckiem uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XVII/109/2020 Rady Gminy Sokoły z dnia 27 października 2020 r. w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sokoły (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2020 r. poz 4580) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 ust. 1 pkt 9 uchyla się lit. c; 

2) w § 6 ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) właściciele nieruchomości zobowiązani są wystawić pojemniki lub worki na odpady komunalne 
w miejscu umożliwiającym bezpośredni dojazd pojazdów przeznaczonych do odbioru odpadów bez 
konieczności otwierania wejścia na teren nieruchomości.”; 

3) w § 11 uchyla się ust. 2 i ust. 3; 

4) § 12 otrzymuje brzmienie: 

„§ 12. 1.   Gmina, właściciele nieruchomości oraz podmioty odbierające odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości, są zobowiązani do prowadzenia działań zmierzających do ograniczenia ilości 
powstających odpadów komunalnych oraz do prowadzenia selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych w taki sposób, aby ograniczyć ich ilość kierowaną na składowiska, ze szczególnym 
uwzględnieniem ograniczenia ilości kierowanych na składowiska odpadów komunalnych ulegających 
biodegradacji, w tym odpadów zielonych (np. z ogrodów i parków). 

2. Powstające na terenie nieruchomości odpady ulegające biodegradacji powinny być w pierwszej 
kolejności wykorzystywane przez mieszkańców we własnym zakresie poprzez kompostowanie 
w przydomowych kompostownikach w zabudowie jednorodzinnej.”; 

5) § 14 otrzymuje brzmienie: 

„§ 14. Do obowiązków osób utrzymujących lub sprawujących opiekę nad zwierzętami domowymi, a w 
szczególności psami, należy: 

1) stały i skuteczny dozór; 

2) usuwanie zanieczyszczeń pozostawionych przez te zwierzęta w obiektach i na terenach 
przeznaczonych do użytku publicznego, a w szczególności na chodnikach, jezdniach, placach, 
terenach zieleni.”; 

6) § 16 ust. 4 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) nie powodować wobec osób trzecich uciążliwości”; 

7) § 17 otrzymuje brzmienie: 

„§ 17. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary: 

1) zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej; 

2) zabudowane obiektami użyteczności publicznej; 

3) nieruchomości, na których prowadzona jest hodowla zwierząt gospodarskich; 

4) zabudowane obiektami i magazynami wykorzystywanymi do przetwórstwa lub składowania 
produktów rolno-spożywczych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FC1736B-4F9D-4735-8ACA-5120EAA2FC7B. podpisany Strona 1



2. Deratyzację przeprowadza się raz w roku, w okresie od 1 do 31 października, a także w innych 
terminach w przypadku masowego wystąpienia populacji gryzoni.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sokoły. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Grabowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FC1736B-4F9D-4735-8ACA-5120EAA2FC7B. podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 2

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 12
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 12 Ustęp 2


	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 14
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 14 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 14 Punkt 2


	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Punkt 1

	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Paragraf 17
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Paragraf 17 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Paragraf 17 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Paragraf 17 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Paragraf 17 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Paragraf 17 Ustęp 2



	Paragraf 2
	Paragraf 3


